
 

Investeringsäskande 2023 

 

 

Projektets 
benämning 

Kommunens övertagande av befintliga samt anläggande av nya åvser 

Verksamhet Renhållning 

Skattefinansierat? Nej Avgiftsfinansierat? Vilken verksamhet? Renhållning  
  
Tilläggsäskande till redan befintlig investering? Om ja, vilket objekt? 

Nej 

 

Projektets beskrivning och motivering 

från och med 1 januari 2024 så får kommunerna ansvar att samla in förpackningarna från FTiab som 

sköter detta idag. Detta kommer med att vi tvingas köpa egna insamlingskärl att ställa på dom 

befintliga återvinningsstationer. Tidsplanen på detta är kort då vi ska ha detta klart till 1 januari 2024. 

Nu har naturvårdsverket gått ut ed en ersättningsmodell där vi får betalt för 140 000 kr i 3 års tid per 

åvs (420 000 kr) som vi har angett till nvv senast de 30 september 2023. 

Då dagens system är både ineffektivt och svårt att håla rent, vill vi även ta tillfället i akt att få till ett bra 

och smidigt system som kommer att betala sig själv med dessa ersättningspengar på en 3 års period. 

Dessa stationer har vi tänkt i 3 olika utförande, och kommer vara av modell underjordbehållare. 

1 stadsmodell (ren åvs) 4 stycken 

2 landsbygdsmodell där vi även kan samla in mat och restavfall från fritidshus. 4 stycken 

3 fjällmodell samma som landsbygdsmodellen men med flera mat och restavfalls kärl. 3 stycken 

Med fjällmodelen går vi ifrån att fritidshus har egna kärl utan dom blir hänvisade till en insamlingsplats 

där dom kan sortera ut allt sitt avfall. 

Denna investering betalar igen sig på 3 år med det årliga åvs bidraget från NVV. 

Vi har räknat på totalt 11 insamlingsstationer i kommunen, idag har vi redan 7 stycken stationer som 

FTIab driver.  
 



 

Tillhör investeringen ett redan befintligt politiskt beslut? Om ja, vad har beslutats? 

 

Samband till andra pågående projekt? T.ex. Fastighet – tekniska, inredning - verksamheten 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Nettokostnader för projektet, kr 4 500 000 kr 

Kostnader kr (inkl. egna timmar, ev. 
kostnader för tillstånd, utbildning etc.): 

0 

Intäkter kr (Förväntat bidrag, 
anslutningsavgifter etc.) 

0 

  

Budget total för investeringen 

(2023 samt ev. tidigare/framtida år) 
4 500 000 Kr 

 

Effekt på framtidens driftbudget: 

Ökade årliga driftkostnader på grund av: 0 

              ”                           ”      med ca. kr:   

Minskade årliga driftkostnader på grund av: 0 

              ”                           ”      med ca. kr:  

 

Förslag är diskuterade med: Resultat: 

  
  
  

  

Konsekvens om investeringen inte genomförs: 

Anbudet går ej accepteras  

 


